
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

Agli atti della scuola 

All’albo on line – sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva reclutamento esperti tutor docente facilitatore e 

collaboratore scolastico– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus – Titolo 

progetto SCUOLA APERTA 24-25: PERCORSI DIDATTICI PER FAVORIRE LA 

CREATIVITA', LA PARTECIPAZIONE E L'INCLUSIVITA' DI ALUNNE E ALUNNI 

DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-25 

CUP: G84D24001850007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2013/1303; 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo 

plusi (FSE +) in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e  





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO Il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;  

VISTA La nota del MIM n. 56244 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto: “Scuole aperte 

d’estate - Piano Estate 2023/24 e 2024/25”; 

VISTA La nota del MIM n. 59369 del 19 aprile 2024 recante l’ AVVISO PUBBLICO Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTA La candidatura della scrivente istituzione scolastico al predetto Avviso Pubblico 

acquisita dal sistema con numero 430 e agli atti con prot. 4356 del 20 maggio 2024;  

VISTO Il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 7 giugno 2024 di approvazione delle 

graduatorie definitive delle candidature riferite al succitato Avviso Pubblico; 

VISTO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del 

novembre 2020; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle 

c.d “collaborazioni plurime”; 

VISTO Il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la 

stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti al fine di garantire anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – 

adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 9 del 14 dicembre 2022; 

VISTA La lettera di autorizzazione del progetto in oggetto riferita alla scrivente Istituzione 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Scolastica e trasmessa dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. 83244 del 12 

giugno 2024; 

VISTA La Delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 5 febbraio 2024  di approvazione del 

Programma Annuale E.F 2024 giusto il parere favorevole espresso dai Revisori dei 

Conti con Verbale 2023/2 del 31 gennaio 2024; 

VISTA La Delibera n. 42 del Collegio dei docenti del 14 maggio 2024 recante l’approvazione 

dell’azione progettuale in oggetto e l’inserimento della stessa nel PTOF; 

VISTA La Delibera n. 70 del Consiglio di Istituto del 14 maggio 2024 di approvazione 

definitiva della predetta delibera del Collegio dei docenti; 

VISTO Il Decreto di assunzione nel Programma Annuale E.F 2024 delle risorse riferite 

all’azione progettuale in oggetto prot. 5423 del 19 giugno 2023 così come rettificato 

con nota prot. 5501 del 22 giugno; 

VISTO Il Decreto prot. 5426 del 19 giugno 2024 con cui lo scrivente ha nominato sé medesimo 

in qualità di RUP dell’azione progettuale in oggetto 

VISTA La  propria  determina  prot.  7042  del  15  settembre  2024  di  avvio  delle  procedure  

di reclutamento  esperti  e  tutor  riferiti  ad  alcuni  dei  moduli  attivati  nell’ambito  

del progetto in oggetto; 

VISTI Gli avvisi  prot. 7064  e  7066  del  16  settembre  2024    le  relative  candidature  

pervenute nei tempi e nei modi prescritti dai predetti avvisi; 

VISTO La graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. 7402 del 27 settembre 2024; 

CONSIDERATO Che avverso la predetta graduatoria non è pervenuto, nei tempi prescritti dal succitato 

decreto, alcun reclamo; 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria di merito definitiva per l’individuazione delle seguenti figure: 

esperti, tutor, facilitatore e collaboratore scolastico per i moduli di imminente avvio nell’ambito del progetto: 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – 

Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus – Titolo progetto SCUOLA APERTA 24-25: 

PERCORSI DIDATTICI PER FAVORIRE LA CREATIVITA', LA PARTECIPAZIONE E 

L'INCLUSIVITA' DI ALUNNE E ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
ESPERTO PUNTEGGIO MODULO PRESCELTO TIPOLOGIA 

CANDIDATURA 

 

Prof. Angelo Antonio 

Caporaso 

45/100 Tennistavolo Interna  

Prof.ssa Emilia Marvulli 41/100 Coro/Linguaggio musicale 

 

Interna 

Prof.ssa Adele Caputo 

 

36/100 La settima arte Interna 

Prof.ssa Valentina Leone 

Stella 

18/100 Coro/Linguaggio musicale Interna 

Prof.ssa Rina Olivieri 16/100 Badminton Interna 

 

Bovenga Biagio 

 

 

 

 

 

N.A Coro/Linguaggio musicale Esterna 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5 

 

TUTOR PUNTEGGIO MODULO PRESCELTO TIPOLOGIA 

CANDIDATURA 

 

 

Prof.ssa Rosa Paternoster 

 

 

63/100 La settimana arte Interna 

Prof.ssa Mariapia Raguso 

 

40/100 Il calcio in punta di dita Interna 

Prof.ssa Claudia 

Buonamassa 

35/100 Badminton Interna 

Ins. Marilisa Servidio 23/100 Tennistavolo 

 

Interna 

Prof. Achille Granieri 21/100 Linguaggio musicale Interna 

 

Prof.ssa Valentina Leone 

Stella 

18/100 Coro Interna 

Rocco Silletti N.A Badminton/Tennistavolo/Calcio 

tavolo 

Interna 

 
DECRETA PERTANTO 

 

L’assegnazione dei seguenti incarichi: 

 
Prof. Angelo Antonio 

Caporaso 

ESPERTO Tennistavolo 

Prof.ssa Emilia Marvulli ESPERTO Coro; 

Linguaggio musicale n. 30 ore; 

Prof.ssa Adele Caputo 

 

ESPERTO La settima arte 

Prof.ssa Valentina Leone 

Stella 

ESPERTO Linguaggio musicale n. 30 ore; 

Prof.ssa Rina Olivieri ESPERTO 

 

Badminton 

Prof.ssa Rosa Paternoster 

 

TUTOR La settimana arte 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 

 

 

Prof.ssa Mariapia Raguso 

 

TUTOR 

 

 

Il calcio in punta di dita 

Prof.ssa Claudia 

Buonamassa 

TUTOR Badminton 

Ins. Marilisa Servidio TUTOR Tennistavolo 

 

Prof. Achille Granieri TUTOR 

 

Linguaggio musicale 

Prof.ssa Valentina Leone 

Stella 

TUTOR Coro 

 
Con i sopra elencati docenti lo scrivente provvederà, in maniera tempestiva, alla sottoscrizione di specifiche 

lettere di incarico 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T15:05:28+0200
	MRTVCN77C22G942E




